СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПВОСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

11 октября  2017 г.                                                                                         N 46/4

[bookmark: _GoBack]О передаче муниципального имущества
из собственности поселения Щаповское
в собственность субъекта РФ – города Москвы

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом г.Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Щаповское, рассмотрев предложение Главы Администрации поселения Щаповское о передаче городу Москве имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения Щаповское,

        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
[bookmark: Par14]
     1. Передать имущество (объекты инженерно-коммунального назначения), находящееся в муниципальной собственности поселения Щаповское, в собственность субъекта Российской Федерации – города Москвы, согласно Приложению.
     2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его принятия.
     3.Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  Главу поселения Щаповское –  Стражникову Ю.И.

Глава поселения Щаповское                                                    Ю.И. Стражникова

                                                                                                                                                                   Приложение
                                                                                                                                                                                               к Решению Совета Депутатов
                                                                                                                                                                                   поселения Щаповское
                                                                                                                                                                                 от 11.10.2017 № 46/4

Перечень объектов инженерно-коммунального назначения, передаваемых в собственность города Москвы с последующей передачей в эксплуатацию                              АО «Мосводоканал» на праве аренды

	№ п/п
	Передающая организация
	Принимающая организация
	Наименование имущества
	Краткая характеристика
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость с учетом переоценки (руб.)
	Износ  (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.)
	Примечание

	в собственность города Москвы
	в аренду

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (лаборатория)
	Нежилое 2-х этажное здание площадь:123,5 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:456
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	595 779,00
	406 833,25
	188 945,75

	2
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (компрессорная)
	Нежилое 1 этажное здание площадь:63,5 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:455
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	306 332,00
	209 181,84
	97 150,16

	3
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (производственный корпус)
	Нежилое 1 этажное здание площадь:83,1 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:454
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	400 884,00
	273 747,97
	127 136,03

	4
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (аэротенк)
	Сооружения коммунального хозяйства площадь: 93,7 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:449
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	452 020,00
	308 666,38
	143 353,62

5
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (аэротенк)
	Сооружения коммунального хозяйства площадь: 292,8 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:450
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	1 412 502,00
	964 539,61

	447 962,39

	6
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (аэротенк)
	Сооружения коммунального хозяйства площадь: 276,9 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:448
	г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»
	1970
	1 335 798,00
	912 161,99
	423 636,01

	7

	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	Очистные сооружения (отстойник)
	Сооружения коммунального хозяйства площадь: 41,6 кв.м. кадастровый номер 77:22:0020208:451

г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»

1970

200 685,00

137 039,08

63 645,92

8
	Администрация поселения Щаповское
	Департамент городского имущества города Москвы
	АО "Мосводоканал"
	КНС
	Нежилое 1 этажное здание материал наружных стен металлические площадь 11,9 кв.м., кадастровый номер 77:22:0020208:453

г.Москва, п.Щаповское, п.Щапово, очистные сооружения «Щапово»

1980

1 248 557,04

220 471,32

1 028 085,72

Итого:

	5 952 557,04

	3 432 641,44

	2 519 915,60